令和 6 年 3 月 ５日

組合員各位

三井物産健康保険組合

令和 6年度 保健事業 主な変更点のご案内

平素は当組合の事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

令和６年度の保健事業に関し、変更点をお知らせいたします。今般は特に健診事業が充実化されましたので、みなさま

の健康保持・増進にお役立てください。

【人間ドックに関する変更点（契約健診機関について）】

1. オプション検査としていた胃カメラ検査を標準検査項目とし、費用は全額健保が負担します。

胃の検査は胃バリウム検査か胃カメラ検査のどちらかを選択ください。（尚、標準検査項目となった為、聖路加健診国

際病院附属クリニックは胃カメラ検査を選択しても自己負担額が 8,800 円となります）

2. 指定オプション項目※に胃カメラ鎮静剤を追加しました。

（オプション項目《胃カメラ鎮静剤・肺がん検査・大腸がん検査・脳ドック・ピロリ菌検査》補助額は受診項目数に関わ

らず 6,400 円が上限ですので、ご注意下さい）

例：肺がん検査 16,500 円＋胃カメラ鎮静剤 5,500 円 ⇒ 自己負担 15,600 円（22,000 円-6,400 円）

3. 婦人科健診に「経膣超音波検査」を追加。費用は全額健保が負担します。

(一部、当該検査を実施していない健診機関もありますので、ご注意下さい)

4. 胃カメラ検査枠の増加および婦人科健診の充実化を目的とし、契約健診機関を追加しました。

〔新規契約〕

■麻布台クリニック （東京都港区）     ■愛育病院（東京都港区）

■大阪なんばクリニック（大阪府大阪市）

〔移転〕

■セラヴィ新橋クリニック  新住所：東京都港区新橋４－３－１ 新虎安田ビル 3・4F

5. 人間ドック契約健診機関 キャンペーンのお知らせ

年度初めは、お得なキャンペーンを実施している健診機関もあります。

詳細は「契約健診機関一覧表」に掲載していますので、ぜひご利用ください。

基本コース名 （変更前）コース内容 （変更後）コース内容

婦人科健診コースＡ

人間ドックの標準項目

+ 乳がん検査(マンモグラフィ・乳房超音波)

+ 子宮頸がん検査

人間ドックの標準項目

+ 乳がん検査(マンモグラフィ・乳房超音波)

+ 子宮頸がん検査

＋経腟超音波検査

婦人科健診コースＡ

人間ドックの標準項目

+ 乳がん検査(乳房超音波)

+ 子宮頸がん検査

人間ドックの標準項目

+ 乳がん検査(乳房超音波)

+ 子宮頸がん検査

＋経腟超音波検査

【若年者向け婦人科健診の新設】（34 歳以下被保険者対象 ※被扶養者は対象外です）

【問い合わせ先】

  三井物産健康保険組合  担当：大場／前嶋

Mail：kenpo@dg.mitsui.com   TEL：03-3285-2938／2932

34歳以下の被保険者（被扶養者は対象外）を対象とした若年者向け婦人科健診を開始します。

無症状のうちに異常を発見し、早期治療につなげるためにも、ぜひ婦人科健診をご受診ください。

東京および東京近郊に在住・在勤している方とそれ以外の方で受診方法が異なります。

東京および東京近郊に在住・在勤している方 →契約健診機関での受診

 以下契約健診機関にて A コースまたは B コースのどちらかを受診してください。

東京および東京近郊以外に在住・在勤している方 →契約外健診機関での受診

 以下検査項目を満たす婦人科健診を受診してください。

＊実際にかかった健診費用が健保負担限度額を超えない場合は、実費分のみが支給されます。

＊健診費用が健保負担限度額を超えたときの超過分は自己負担となります。

＊要件、手続き方法は当組合 HP をご参照ください。

契約健診機関名 所在地 電話 予約受付開始日

愛育病院 港区芝浦1-16-10 0120-722-631

イーク丸の内 千代田区丸の内2-7-3　東京ビルTOKIA3F

イーク有楽町 千代田区有楽町2-7-1　有楽町ビルディング15F

イーク表参道 渋谷区神宮前4-26-18　原宿ピアザビル4F

イーク紀尾井町 千代田区紀尾井町1-3　東京ガーデンテラス紀尾井町3F

0120-190-828
2024/3/18～

コース名 検査項目 自己負担額 健保負担額

Ａコース
 乳がん健診(マンモグラフィ・乳房超音波)

+ 子宮がん健診(子宮頸部細胞診・経腟超音波)

Ｂコース
 乳がん健診(乳房超音波)

+ 子宮がん健診(子宮頸部細胞診・経腟超音波)

0円
健診料金

全額

検査項目 自己負担額 健保負担限度額

 乳がん健診(マンモグラフィ・乳房超音波)

+ 子宮がん健診(子宮頸部細胞診・経腟超音波)
28,600円(税込)

 乳がん健診(乳房超音波)

+ 子宮がん健診(子宮頸部細胞診・経腟超音波)
19,800円(税込)

0円～

mailto:kenpo@dg.mitsui.com